
 

COPIA 

 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

F.to Valentina Scipioni 

 

 

Determinazione n. 748 del 18/11/2013 

 

 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA NEI CONFRONTI DELL’HOTEL ABC PER 

INTERVENTO DI RICOVERO URGENTE DI DUE DONNE, IN STATO DI 

GRAVIDANZA,  SENZA FISSA DIMORA TROVATE SUL NOSTRO TERRITORIO 

DALLE FORZE DELL’ORDINE. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

 
 Premesso che in  data 16 novembre  il Comando dei Carabinieri di Curtatone ha chiesto di poter alloggiare 

per due notti due donne  di origine ungherese, in stato di gravidanza trovate sul territorio comunale; 

 Visto la relazione prodotta dai carabinieri n. 28567 di prot., tenuta agli atti dell'ufficio,  in cui si descrive la 

motivazione che ha indotto il comando a fare tale richiesta al Comune;  

 Ritenuto di alloggiarle per la notte di sabato presso l’Hotel ABC convenzionato con il Piano di zona per 

l’accoglienza delle persone in stato di emergenza segnalate dai Comuni ad un costo complessivo di  74,00; 

 Tenuto conto che il capitolo di spesa non ha la necessaria copertura e pertanto si rende necessario 

svincolare parte della somma impegnata con determina n. 959 del 29/12/2012 sempre sullo stesso capitolo; 

 Vista la delibera di C.C. n. 38 del 05/08/2013 di approvazione del Bilancio di Previsione per l’esercizio 

2013; 

 Vista la delibera di G.C. n. 130 del 06/08/2013 con cui è stato approvato il piano delle risorse finanziarie 

con contestuale assegnazione dei mezzi finanziari; 

 Vista la delibera di G.C. n. 152 del 1/10/2013 di approvazione delle variazioni apportate al Piano delle 

risorse finanziarie 2013;  

 Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 

18/08/2000; 

 Visto il Decreto Sindacale n 6 del 02/01/2013 con il quale vengono attribuite le funzioni dirigenziali ai 

sensi dell’art.107 del D. Lgs. n.267 del 18/08/2000; 

 Visti in particolare: 

- l’art. 107 riguardante le funzioni e le responsabilità della dirigenza; 

- l’art.183 che detta norme in materia di impegno di spesa; 

- l’art.151, comma 4 (copertura finanziaria); 

- l’art. 153, comma 5 ( regolarità contabile); 

 

DETERMINA 

 
 

1. Di svincolare la somma di € 74,00 impegnata con determina n. 959 del 29/12/2012 al capitolo 1143/05 “Affiidi 

e pronta emergenza”; 

2. di assumere l’impegno do spesa di € 74,00  nei confronti dell’Hotel ABC di Mantova per il pagamento del 

ricovero urgente di due donne, in stato di gravidanza,  senza fissa dimora trovate sul nostro territorio dalle 

forze dell’ordine per la notte di sabato 16 novembre 2013 come si evince dalla relazione dei Carabinieri tenuta 

agli atti d’ufficio ; 

3. Di impegnare la somma di € 74,00 all’INT. 1100403 Cap. 1143/05. del Bilancio 2013 Oggetto: Prestazioni di 

servizio;   

4. Di trasmettere copia della presente al Responsabile del Servizio Economico-Finanziario per il visto di 

regolarità contabile art.151, comma 4, D. Leg.vo 267/2000. 

 

 

 

 



 

 

 

 

Visto di regolarità contabile - ex art. 151, comma 4 D. Legls.vo 267/2000 
 

Si attesta che l’impegno è provvisto della relativa copertura finanziaria. 

 

Curtatone, 18/11/2013                                                         IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

ECONOMICO FINANZIARIO 
    F.to  Rag. Daniela Carra 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
 

       IL  RESPONSABILE DELL’AREA 

                  Valentina Scipioni 
 

 

 

 

 


